
 

 

 

 

 

Ministero dell ’ Istruzione 

Istituto Comprensivo di Cellatica – Collebeato 
Viale Risorgimento, 23 – 25060 Cellatica (BS) - Tel: 0302770188- 0302774730 -  Fax: 0302525792 

  C. F. 98156970174 – Codice meccanografico BSIC88800R 
PEC : bsic88800r@pec.istruzione.it -  Mail : bsic88800r@istruzione.it 

Sito web: http://www.iccellaticacollebeato.edu.it 
 

 
 

Prot. e data vedasi segnatura 
Determina n. 33 
   

Determina di affidamento diretto 
 per formazione docenti  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto n.129 del 28 agosto 2018 (Nuovo regolamento di contabilità), con particolare riferimento al Titolo 
V; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice degli appalti” che prevede l’affidamento diretto per importi inferiori 
ai 40.000 euro; 
 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 
 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   
 
VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.03.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione 
e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 
   
VISTA la prestazione richiesta, altamente qualificata; 
 
 
VISTO il Regolamento d’Istituto dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato con delibera n. 41/3 
del 12/04/2019 che fissa in € 5.000,00 suddetto limite; 
 
VISTO Che l’art. 7.6 del decreto legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, come modificato dall’articolo 13.1 del decreto 
legislativo n. 4 del 10 gennaio 2006 e dall’articolo 3.76 della legge n. 244 del 24 dicembre 2007, consente alle 
amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo specificanti 
preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione, ad esperti di provata competenza, dotati 
di un titolo di specializzazione universitaria, per progetti determinati , di natura temporanea che richiedano prestazioni 
altamente qualificate, cui non si possa far fronte con personale in servizio, avendone accertata preliminarmente 
l’indisponibilità; 
 
VISTO Che l’art. 32 del D.L. n. 223 del 04.07.2006 consente alle amministrazioni pubbliche, per le esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di 
naturale occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di provata competenza, purché tale prestazione abbia 
natura temporanea e sia altamente qualificata; 
 
 
VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso di specifiche 
competenze che consentano di assumere l’incarico; 
 
CONSIDERATO che il corso di Coding Unplugged, così come è stato pensato, ha delle caratteristiche specifiche, 
non riscontrabili in altri corsi dello stesso genere;  
 

mailto:bsic88800r@pec.istruzione.it
mailto:bsic88800r@istruzione.it
http://www.iccellaticacollebeato.edu.it/
Protocollo 0001377/2023 del 04/04/2023



CONSIDERATA la disponibilità della Sig.ra Giacomelli Marina allo svolgimento del corso di formazione “Coding 
Unplugged…dalla motricità al problem solving” per le Docenti della Scuola dell’Infanzia “Rovetta” di Collebeato e per 
le Docenti della Scuola dell’Infanzia “Arcobaleno” di Cellatica;  
 
ACCERTATO che la Sig.ra Giacomelli Marina possiede le competenze e le professionalità richieste; 
 

CONSIDERATO che il costo dell’incarico è di € 420,00 al lordo della ritenuta d’acconto e dell’IRAP 8,50% per una 

prestazione di 7 ore totali;  
 
VISTA il curriculum vitae della Sig.ra Giacomelli Marina; 
 

VISTA la disponibilità di Bilancio; 
 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina: 
 

 
 

DETERMINA   
 

L’affidamento diretto dell’incarico, alla Sig.ra Giacomelli Marina, per le motivazioni in premessa citate, per lo 
svolgimento del corso di formazione “Coding Unplugged…dalla motricità al problem solving” per le Docenti della 
Scuola dell’Infanzia “Rovetta” di Collebeato e per le Docenti della Scuola dell’Infanzia “Arcobaleno” di Cellatica. 

 
Si assume apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 420,00, da imputare 

all’Attività/Progetto Funzionamento Generale capitolo P-4-1 del programma annuale 2023 che presenta la 
necessaria copertura finanziaria. 

 
Di stabilire che la prestazione consiste in n° 3 incontri, da tenersi tra il mese di Aprile e Maggio 2023. 
 
Di perfezionare l’affidamento con la sottoscrizione di un regolare contratto. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7/08/1990, e delle nuove disposizioni 

dettate dal Regolamento U.E. n. 2016/679, viene nominato Responsabile unico del Procedimento la Dirigente 

Scolastica Dott.ssa Livia Pedretti. 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 (Dott.ssa Livia Pedretti) 
 (Dott.ssa Livia Pedretti) 

                                                                             (Documento informatico firmato digitalmente  
                                                                                                         ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 


		2023-04-04T09:46:45+0200




